
INHALT
GEOGRAFIE INDIENS REGIONEN
Nördliches Bergland Der Himalaja und seine Vorgebirge 8

Fruchtbare Täler Flüsse und Ebenen 22

Der trockene Westen Wüsten, Salzsümpfe und Seen 34

Das südliche Hochland Dekkan und Ghats 44

Tropische Küsten Städte, Strände und Inseln 52

GESCHICHTE ENTWICKLUNG INDIENS
Vorgeschichte (4ooo-7oo v. ehr.) 64

Zeit des Umbruchs (700-362 v.Chr.) 68

Das erste Großreich (362-185 v.Chr.) 72

Erben des Imperiums (185 v.chr.-ioo n.Chr.) 74

Das goldene Zeitalter (100-500) 78

Das dunkle Zeitalter (500-997) 84

Der Siegeszug des Islam (997-1526) 88

Das Mogulreich (1526-1757) 92

Britisch-Indien a757-1947) 98

Das unabhängige Indien (1947-201 o) 106

Die Zukunft Indiens 110

MENSCHEN EIN TAG IM LEBEN
Hindu-Priester 114

Apatani-Frau 122

Edelmann 130

Elefantenführer 134

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/993314937

digitalisiert durch

http://d-nb.info/993314937


Lokführer

Hinduistische Braut

Ayurveda-Masseur

Schulkind

Dabbawala

Tanzlehrerin

Mangrovenfischer

Langar-Koch

Teppichweberin

Präsidentenwache

KULTUR DER GEIST INDIENS
Der Kreislauf des Lebens

Ein Land, viele Religionen

Kunst und Schauspiel

Klassische Literatur

ARCHITEKTUR INDIENS BAUSTILE
Adalaj Vav

Haveli in Shekhawati

Runde Lehmhütte

Portugiesische Villa

Steinernes Haus

Fatehpur Sikri

Padmanabhapuram

142

150

162

168

176

184

192

196

202

208

218

234

246

264

278

284

288

292

298

302

310

Amber Fort

Taj Mahal

Minakshi-Tempel

Haus der Andacht

Großer Stupa

Adinath-Tempel

Lakshmana-Tempel

REISEN INDIEN ERKUNDEN
Delhi und der Norden

Zentralindien

Ostindien

Westindien

Südindien

Zu Gast in Indien

Praktische Hinweise

REGISTER

DANK UND BiLDNACHVvEIS

318

324

332

338

342

348

352

358

360

362

364

366

368

370

372

376


	IDN:993314937 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/993314937



