

INHALT

GEOGRAFIE INDIENS REGIONEN

Nördliches Bergland Der Himalaja und seine Vorgebirge	8
Fruchtbare Täler Flüsse und Ebenen	22
Der trockene Westen Wüsten, Salzsümpfe und Seen	34
Das südliche Hochland Dekkan und Ghats	44
Tropische Küsten Städte, Strände und Inseln	52

GESCHICHTE ENTWICKLUNG INDIENS

Vorgeschichte (4000–700 v.Chr.)	64
Zeit des Umbruchs (700–362 v.Chr.)	68
Das erste Großreich (362–185 v.Chr.)	72
Erben des Imperiums (185 v.Chr.–100 n.Chr.)	74
Das goldene Zeitalter (100–500)	78
Das dunkle Zeitalter (500–997)	84
Der Siegeszug des Islam (997–1526)	88
Das Mogulreich (1526–1757)	92
Britisch-Indien (1757–1947)	98
Das unabhängige Indien (1947–2010)	106
Die Zukunft Indiens	110

MENSCHEN EIN TAG IM LEBEN

Hindu-Priester	114
Apatani-Frau	122
Edelmann	130
Elefantenführer	134

Lokführer	142	Amber Fort	318
Hinduistische Braut	150	Taj Mahal	324
Ayurveda-Masseur	162	Minakshi-Tempel	332
Schulkind	168	Haus der Andacht	338
Dabbawala	176	Großer Stupa	342
Tanzlehrerin	184	Adinath-Tempel	348
Mangrovenfischer	192	Lakshmana-Tempel	352
Langar-Koch	196		
Teppichweberin	202	REISEN INDIEN ERKUNDEN	
Präsidentenwache	208	Delhi und der Norden	358
		Zentralindien	360
KULTUR DER GEIST INDIENS		Ostindien	362
Der Kreislauf des Lebens	218	Westindien	364
Ein Land, viele Religionen	234	Südindien	366
Kunst und Schauspiel	246	Zu Gast in Indien	368
Klassische Literatur	264	Praktische Hinweise	370
ARCHITEKTUR INDIENS BAUSTILE		REGISTER	372
Adalaj Vav	278	DANK UND BILDNACHWEIS	376
Haveli in Shekhawati	284		
Runde Lehmhütte	288		
Portugiesische Villa	292		
Steinernes Haus	298		
Fatehpur Sikri	302		
Padmanabhapuram	310		